EDITAL Nº 07, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

INSTITUTO DE FÍSICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU – 2021.1.

O Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo

PPGENSCIENCIAS  - Mestrado e Doutorado – Turma 2021.1, constituída pela
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 5, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar das

Solicitações de Inscrição para a Seleção do curso de MESTRADO EM

ENSINO DE CIÊNCIAS, com ingresso no 1º semestre letivo de 2021, regido
pelo EDITAL Nº 01, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

RESULTADO PRELIMINAR: INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Área de Concentração: Educação Ambiental
Linha de Pesquisa: Educação Ambiental

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Motivo do

Indeferimento

Adriana dos Santos DEFERIDA

Altair Ferreira de Souza DEFERIDA

Antonio Nunes de Carvalho Neto DEFERIDA

Cássia Mendes Abreu DEFERIDA

Janio de Jesus Morais DEFERIDA

Karina da Silva Almeida DEFERIDA

Lorena Araujo Froio DEFERIDA

Luísa de Carvalho Jurka DEFERIDA

Magno Sa de Souza DEFERIDA

Mariana Cereali DEFERIDA

Rithelly Tavares da Silva DEFERIDA

Sara Cristaldo DEFERIDA

Tatyane do Socorro Soares Brasil DEFERIDA

Victor Hugo Naglis Vieira DEFERIDA

Área de Concentração: Ensino de Ciências Naturais
Linha de Pesquisa: A construção do conhecimento em Ciências

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Motivo do

Indeferimento

Alessandra Pereira Luiz DEFERIDA

Antonio Marcos dos Santos DEFERIDA

Ausanira dos Santos Dantas
INDEFERIDA Não atendimento ao

subitem 4.8g

Brenda Karylla Pereira da Rosa DEFERIDA

Edmundo da Cunha Neto DEFERIDA

Erica de Souza Peixoto DEFERIDA

Fábio Gomes da Silva DEFERIDA

Fernando Sian Oliveira DEFERIDA

Flávia Renata Lemes de Bodas DEFERIDA

Gabriella Terra Segantini
INDEFERIDA Não atende ao subitem

1.4.

Gustavo Nunes Galvão dos Santos DEFERIDA

João Batista Antunes Neto
INDEFERIDA Não atendimento ao

subitem 4.8b

João Gabriel Macena dos Santos DEFERIDA

Joyce Luzia Chaves Dutra DEFERIDA

Karol Nunes de Oliveira DEFERIDA

Kéthelin Fagundes Pussi DEFERIDA

Larisse Gomes Salazar DEFERIDA

Marcelo da Silva Meiato DEFERIDA

Nathália Gabriela de Souza
Carvalho

DEFERIDA

Neuza Ortega DEFERIDA

Nudson Souza Santos DEFERIDA

Patrícia Silva Pelzl Bitencourt DEFERIDA

Patrynie Garcia Barbosa DEFERIDA

Vanessa Teixeira Pereira DEFERIDA

Área de Concentração: Ensino de Ciências Naturais
Linha de Pesquisa: Formação de professor de Ciências

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Motivo do

Indeferimento

Aline Ribeiro Silva DEFERIDA

Carolina Agostinho de Jesus DEFERIDA

Gracy Kelly da Costa Oliveira DEFERIDA

Guilherme Willisgnton Tavares
Pereira

DEFERIDA

Karla Franciellen Ortiz Espindola DEFERIDA

Kátia Maria da Silva Lima DEFERIDA

Keissy Carla Oliveira Martins DEFERIDA

Lindomar Ferreira Lima Júnior DEFERIDA

Marines Adiers Alves Pereira DEFERIDA

Natalia Marques
INDEFERIDA Não atendimento ao

subitem 4.8b

Paolla da Silva Rohod DEFERIDA

Patrícia Suziel Lima da Rocha
Milagres

DEFERIDA

Thaisy Araujo Avalhaes Wunder
Castro

DEFERIDA

Vanderleia Mesquita Solin DEFERIDA

Viviane Cristina Ribeiro Fardim DEFERIDA

Weslley Vareiro Alves Stefanes DEFERIDA

Campo Grande, 12 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. AIRTON JOSÉ VINHOLI JÚNIOR

Presidente da Comissão